4,362,150 股，

限售股为

13,086,450

股。

新增股份

登记完成

之日

被动

稀释

宝源集团
宝源生物

/870410

人民币

普通股
9,553,400 23.81

其中：无限售

流通股为

2,517,800 股，

限售股为

7,035,600 股。

新增股份

登记完成

之日

被动

稀释

宝臻投资
宝源生物

/870410

人民币

普通股
7,281,300 18.15

其中限售股为

7,281,300 股。

新增股份

登记完成

之日

被动

稀释

合计 34,283,300 85.45

三、是否需相关部门批准

本次权益变动无需取得国家相关部门的批准。

公告编号：2017-057

8

第三节 权益变动的目的

本次股票发行10,405,000股，发行后股本总额由40,120,000股增加

至50,525,000股。刘宝德未参与股票发行，其持股比例由 43.49%减至

34.53%；宝源集团未参与股票发行，其持股比例由23.81%减至18.91%；

宝臻投资未参与股票发行，其持股比例由18.15%减至 14.41%。

本次权益变动系认购人根据其企业意愿自愿认购本次发行股票发

生的行为，是基于认购人对公司目前价值的判断及未来持续稳定发展

的信心所做出的决定。

公告编号：2017-057

9

第四节 权益变动方式

一、 信息披露义务人拥有权益的股份数量和比例

2017年1月10日，宝源生物在全国中小企业股份转让系统挂牌并公

开转让，公司目前总股本为40,120,000股。

本次权益变动前，刘宝德持有公司股份17,448,600股，占挂牌公司

总股本的43.49%；宝源集团持有公司股份9,553,400 股，占挂牌公司

总股本的23.81%；宝臻投资持有公司股份7,281,300 股，占挂牌公司

总股本的18.15%。

本次权益变动后，刘宝德持有公司股份17,448,600股，占挂牌公司

总股本的34.53%；宝源集团持有公司股份9,553,400 股，占挂牌公司

总股本的18.91%；宝臻投资持有公司股份7,281,300 股，占挂牌公司

总股本的14.41%。

二、 本次权益变动方式

本次权益变动已取得全国中小企业股份转让系统出具的《关于山东

宝源生物科技股份有限公司股票发行股份登记的函》（股转系统函

【2017】6107号），已向中国证券登记结算有限责任公司申请办理新

增股份登记。

具体权益变动情况如下：

信息披露

义务人

本次权益变

动前股份数

量（股）

本次权益变

动前持股比

例（%）

新增股份数

（股）

本次权益变

动后股份数

量（股）

本次权益变

动后持股比

例（%）

刘宝德 17,448,600 43.49 0 17,448,600 34.53

宝源集团 9,553,400 23.81 0 9,553,400 18.91

公告编号：2017-057

10

宝臻投资 7,281,300 18.15 0 7,281,300 14.41

合计 34,283,300 85.45 34,283,300 67.85

刘宝德直接持有公司股份17,448,600股，刘宝德及其配偶汤瑞娟通

过宝源集团间接持有公司股份9,553,400股，刘宝德及其子刘勇通过宝

臻投资间接持有公司股份5,253,000股，刘宝德、汤瑞娟夫妇及其子刘

勇合计持有公司股份32,255,000股，占公司股本总额的63.84%，刘宝

德、汤瑞娟夫妇及其子刘勇共同构成公司实际控制人。

本次权益变动未造成公司控股股东、实际控制人变更。

三、截至本报告书签署之日，信息披露义务人持有的股份不存在质押、

冻结等任何权利限制的情形，本次权益变动涉及股份均为无限售条件

流通股。信息披露义务人不存在持有表决权未恢复的优先股的情况。

公告编号：2017-057

11

第五节 协议的主要内容

此次权益变动是认购人以现金方式认购宝源生物发行的股份

10,405,000股，认购价格12.00 元/股。认购人与宝源生物于2017年7-8

月签订了《股票发行认购协议》，主要内容详见公司于2017年8月23

日在全国中小企业股份转让系统披露的《股票发行方案》（公告编号：

2017-046）之“七、附生效条件的股票发行认购合同的主要内容”。

除上述认购协议外，不存在另行签订股权转让协议、行政划转或变更、

法院裁定的情形。

公告编号：2017-057

12

第六节 其他重大事项

一、 其他应披露的事项

截至本报告书签署之日，本报告书已按照有关规定对本次权益变动

的相关信息进行了如实披露，不存在根据法律适用以及为避免对本报

告书内容产生误解信息披露人应披露而未披露的信息。

二、 信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

公告编号：2017-057

13

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人营业执照复印件及自然人身份证复印件。

2、本报告书原件。

二、备查文件置备地点

本报告书及上述备查文件经确认的复印件备置于公司董事会秘书

办公室。

山东宝源生物科技股份有限公司

董事会

2017年10月31日

公告编号：2017-057

14

信息披露义务人声明及签署页

本人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性、完整性承担个别和连带法律责任。

特此公告。

信息披露义务人（签章）：

刘宝德

宝源生物科技集团有限公司 （公章）

法定代表人：刘宝德

烟台宝臻投资中心（有限合伙） （公章）

执行事务合伙人：刘宝德

2017年10月31日

公告编号：2017-057

15

附表： 权益变动报告书

基本情况

公众公司名称
山东宝源生物科技股份

有限公司
公众公司所在地

山东烟台开发

区成都大街8号

股票简称 宝源生物 股票代码 870410

信息披露义务人

1名称
刘宝德

信息披露义务人

1住所/注册地

烟台市芝罘区

兴隆街

信息披露义务人

2名称

宝源生物科技集团有限

公司

信息披露义务人

2住所/注册地

烟台市芝罘区

市府街 33 号

信息披露义务人

3名称

烟台宝臻投资中心（有

限合伙）

信息披露义务人

3住所/注册地

烟台市莱山区

观海路 267 号

信息披露义务人

1拥有权益的股

份数量变化

增加 □

减少 □

不变，但持股人发生变

化□ 不变，但持股比例

减少√

有无一致行动人 有 □ 无√

信息披露义务人

2拥有权益的股

份数量变化

增加 □

减少 □

不变，但持股人发生变

化□ 不变，但持股比例

减少√

有无一致行动人 有 □ 无√

信息披露义务人

3拥有权益的股

份数量变化

增加 □

减少 □

不变，但持股人发生变

化□ 不变，但持股比例

减少√

有无一致行动人 有 □ 无√

信息披露义务人

1是否为公众公

司第一大股东

是 √ 否 □

信息披露义务人

2是否为公众公

司实际控制人

是 √ 否 □